
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W SIERADZU 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie nr 2/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu z dnia 29 stycznia 
2024 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu sieradzkiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 1421) oraz art. 4 pkt 55, 
art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 
9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L. z 2016 r., Nr 84, str. 1, z późn. 
zm.), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24, 25, 27, 28, 29-35, 40, 42-44 oraz art. 46-51 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., Nr 174, str. 64), a także 
w związku ze stwierdzeniem następnych ognisk choroby zakaźnej – wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 
terenie powiatu sieradzkiego, w gminie Wróblew, w miejscowości Wróblew, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 2/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu z dnia 29 stycznia 2024 r. 
w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu sieradzkiego (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 897) wprowadza następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 
zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący w powiecie sieradzkim: 

1) w gminie Brzeźnio, miejscowości: Dębołęka, Krzaki, Tumidaj, Złotowizna; 

2) w gminie Sieradz, miejscowości: Kłocko, Kuśnie, Łosieniec; 

3) w gminie Wróblew, miejscowości: Charłupia Wielka, Dąbrówka, Drzązna, Gęsówka, Józefów, 
Kobierzycko, Kościerzyn, Krzakowizna, Ocin, Oraczew, Oraczew Mały, Próchna, Rakowice, Rowy, 
Sadokrzyce, Słomków Suchy, Smardzew, Tworkowizna, Tworkowizna Oraczewska, Wróblew. 

„2.Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 
zagrożonym, uznaje się teren powiatu sieradzkiego obejmujący: 

1) w gminie Błaszki, miejscowości: Brudzew, Cienia, Jasionna, Kwasków, Łubna-Jakusy, Łubna-Jarosłaj, 
Orzeżyn, Równa, Sarny, Sudoły, Zaborów, Zawady, część wsi Emilianów, Gruszczyce oraz Niedoń położone 
na wschód od drogi gminnej (1705E) prowadzącej od wsi Niedoń w kierunku wsi Gruszczyce; 

2) w gminie Brąszewice, miejscowości: Bugaj, Bukowiec, Chajew, Chajew-Kolonia, Pędziwiatry, Pluty, 
Szczesie, Zadębieniec, Zwierzyniec; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1075



3) w gminie Brzeźnio, miejscowości: Barczew, Brzeźnio, Gęsina, Gozdy, Kliczków Mały, Kliczków 
Wielki, Kliczków-Kolonia, Nowa Wieś, Ostrów, Podcabaje, Próba, Pustelnik, Pyszków, Rembów, Ruszków, 
Rybnik, Rydzew, Stefanów Barczewski Drugi, Stefanów Barczewski Pierwszy, Stefanów Ruszkowski, 
Wierzbowa, Wola Brzeźniowska, Zapole; 

4) w gminie Burzenin, miejscowości: Świerki, Wola Będkowska; 

5) w gminie Sieradz, miejscowości: Biskupice, Bogumiłów, Budziczna, Charłupia Mała, Dąbrowa Wielka, 
Dąbrówka, Dębina, Dzierlin, Dzigorzew, Grądy, Jeziory, Kamionaczyk, Kowale, Mnichów, Monice, 
Okręglica, Ruda, Sokołów, Sucha, Wiechucice; 

6) w gminie Warta, miejscowości: Bartochów, Gać Warcka, Gołuchy, Jakubice, Kamionacz, Kamionacz 
Poduchowny, Kawęczynek, Łabędzie, Małków, Nobela, Piotrowice, Raczków, Upuszczew, Włyń, Zagajew; 

7) w gminie Wróblew, miejscowości: Bliźniew, Dziebędów, Gaj, Inczew, Orzeł Biały, Sędzice, Słomków 
Mokry, Tubądzin, Wągłczew, Wągłczew-Kolonia; 

8) w gminie Złoczew, miejscowości: Grójec Mały, Stanisławów; 

9) miasto Sieradz.” 

2. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) Staroście Sieradzkiemu; 

2) Prezydentowi Miasta Sieradza; 

3) Burmistrzom i Wójtom Gmin: Błaszki, Brąszewice, Brzeźnio, Burzenin, Sieradz, Warta, Wróblew, 
Złoczew; 

4) Komendantowi Powiatowemu Policji w Sieradzu; 

5) Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu; 

6) Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Sieradzu; 

7) Łódzkiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego; 

8) zarządcom dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych  właściwym miejscowo ze 
względu na obszar opisany w §1 ust. 1; 

9) Właściwym miejscowo nadleśniczym Powiatowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 
obszarze w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

z up. Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Sieradzu 
Zastępca Powiatowego 

Lekarza Weterynarii 
w Sieradzu 

 
 

Paulina Lisiak-Górecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1075


	ROZPORZĄDZENIE NR 3/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W SIERADZU z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-02-06T15:01:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




